
10.11.2022 714 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа, утвержденного 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Суксунского городского округа, формирования, 

реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Суксунского городского округа», с целью повышения эффективности 

реализации муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Суксунского городского 

округа «Культура Суксунского городского округа», утвержденную постановлени-

ем Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 641 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа «Куль-

тура Суксунского городского округа» следующие изменения: 

1.1 В Паспорте Программы позицию: 

« 

Объемы и ис-

точники финан-

сирования про-

граммы 

Источники финан-

сирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,62109 39 850,27267 33 707,24520 106 666,13896  

 Бюджет Суксунско-

го городского окру-

га 

28 992,76898 29 237,96297 27 884,30220 86 115,03415 

 

 Краевой бюджет 4 115,85211 9 337,51070 5 414,11800 18 867,48081  

 Федеральный бюд-

жет 
0,00000 1 274,79900 408,82500 1 683,62400 

» 

О внесении изменений в  
муниципальную программу Суксун-
ского городского округа «Культура 
Суксунского городского округа», 
утверждённую Постановлением Ад-
министрации Суксунского муници-
пального района от 27.12.2019 № 641 
 



2 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и ис-

точники финан-

сирования про-

граммы 

Источники финан-

сирования 

Расходы (тыс. руб.)  

 2020 год 2021 год 2022 год Итого  

 Всего, в том числе: 33 108,62109 39 850,27267 34 238,72400 107 197,61776  

 Бюджет Суксунско-

го городского окру-

га 

28 992,76898 29 237,96297 28 415,78100 86 646,51295 

 

 Краевой бюджет 4 115,85211 9 337,51070 5 414,11800 18 867,48081  

 Федеральный бюд-

жет 
0,00000 1 274,79900 408,82500 1 683,62400 

». 

2. Внести в Приложение 3 к муниципальной программе Суксунского город-

ского округа «Культура Суксунского городского округа», утвержденной поста-

новлением Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 

641 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой ре-

дакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.  

3. Внести в Приложение 6 к муниципальной программе Суксунского город-

ского округа «Культура Суксунского городского округа», утвержденной поста-

новлением Администрации Суксунского муниципального района от 27.12.2019 № 

641 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Культура Суксунского городского округа» изменения, изложив его в новой ре-

дакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.  

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заме-

стителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.И. Сивковскую. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                               П.Г. Третьяков 
 

 



 

 

Приложение 1  

к Постановлению Администрации  

Суксунского городского округа  

от 10.11.2022 № 714 

 

«Приложение 3  

к муниципальной программе  

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского 

округа» 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Суксунско-

го городского округа за счёт средств Суксунского городского округа 

 

 

Наименование 

муниципаль-

ной програм-

мы, подпро-

граммы, ос-

новного меро-

приятия, ме-

роприятия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, соис-

полнители, 

участники 

(ГРБС) 

Код бюджет-

ной класси-

фикации 

Расходы, тыс. руб. 

ГР

Б

С 

Рз 

П

р 

ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль-

ная програм-

ма «Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 

0801 

 

03 0 00 

00000 

 

28992,76898 29244,11657 28415,78100 

Админи-

страция 
28992,76898 29244,11657 28371,63100 

Управле-

ние капи-

тального 

строитель-

ства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 

Подпрограмма 

1 «Развитие 

сферы культу-

ры» 

Всего 

610 

0801 

 

03 1 00 

00000 

 

28768,80898 29029,76657 28040,48100 

Админи-

страция 
28768,80898 29029,76657 27996,33100 

Управление 

капиталь-

ного стро-

ительства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 



2 

 

Основное ме-

роприятие 1.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры Сук-

сунского город-

ского округа 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00000 
25228,00000 25075,09000 25349,50000 

Мероприятие 

1.1.1 Обеспе-

чение реализа-

ции муници-

пальной услуги 

«Библиотечное, 

библиографи-

ческое и ин-

формационное 

обслуживание» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00110 
8221,00000 8946,37000 9714,40000 

Мероприятие 

1.1.2 Обеспе-

чение реализа-

ции муници-

пальной услуги 

«Организация 

деятельности 

клубных фор-

мирований и 

формирований 

самодеятельно-

го народного 

творчества» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00110 
14672,10000 13766,02000 13134,10000 

Мероприятие 

1.1.3 Обеспе-

чение реализа-

ции муници-

пальной услуги 

«Организация и 

проведение 

экскурсионных 

и выставочных 

мероприятий» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00110 
2334,90000 2362,70000 2501,00000 



3 

 

Основное ме-

роприятие 1.2 

Сохранение и 

формирование 

кадрового по-

тенциала, по-

вышение его 

профессио-

нального уров-

ня с учетом со-

временных 

требований 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 02 

00000 
4,76000 0,00000 50,00000 

Мероприятие 

1.2.1 Участие 

работников 

культуры в се-

минарах, ма-

стер-классах, 

круглых сто-

лах, методиче-

ских объедине-

ниях 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 02 

2A010 
4,76000 0,00000 25,00000 

Мероприятие 

1.2.2 Обучение 

работников 

культуры по 

программе 

профессио-

нальной пере-

подготовки или 

повышение 

квалификации 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 02 

2A020 
0,00000 0,00000 25,00000 

Основное ме-

роприятие 1.3 

Совершенство-

вание инфра-

структуры и 

модернизация 

материально-

технической 

базы учрежде-

ний культуры 

Админи-

страция 
610 

0801 
03 1 03 

00000 

690,98658 3226,24740 2596,83100 

Управление 

капитально-

го строи-

тельства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 



4 

 

Мероприятие 

1.3.1 Приобре-

тение оборудо-

вания и пред-

метов длитель-

ного пользова-

ния  

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2A030 
0,00000 359,34000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.2 Ремонт-

ные работы 

имущественно-

го комплекса 

объектов куль-

туры 

Админи-

страция 
610 

0801 
03 1 03 

2А040 

127,39000 0,00000 355,85000 

 

Управление 

капитально-

го строи-

тельства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 

Ремонт поме-

щений цен-

тральной биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» по адре-

су: п. Суксун, 

ул. Колхозная 4 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
127,39000 0,00000 0,00000 

Составление 

смет на ре-

монтные рабо-

ты  

Админи-

страция 

 

610 

 

 

 

 

0801 

 

 

03 1 03 

2А040 

0,00000 0,00000 55,85000 

Устройство во-

допровода в 

клубе в д. Ага-

фонково 

Управление 

капитально-

го строи-

тельства 

630   0,00000 0,00000 44,15000 

Разработка ди-

зайн проекта к 

участию в фе-

деральном про-

екте «Создание 

модельных му-

ниципальных 

библиотек» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 300,00000 



5 

 

Мероприятие 

1.3.3 Реализа-

ция приоритет-

ного регио-

нального про-

екта «Приведе-

ние в норма-

тивное состоя-

ние объектов 

общественной 

инфраструкту-

ры муници-

пального зна-

чения» 206-п 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
423,59658 2 226,90740 1759,28100 

Ремонт поме-

щений цен-

тральной биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» по адре-

су: п. Суксун, 

ул. Колхозная 4 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
423,59658 0,00000 0,00000 

Ремонт Клю-

чевского сель-

ского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 562,72535 0,00000 

Ремонт Ага-

фонковского 

сельского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 407,06389 0,00000 

Ремонт Сабар-

ского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 708,81403 0,00000 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 166,98900 0,00000 



6 

 

Ремонт поме-

щений МУК 

«Суксунский 

историко–

краеведческий 

музей» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 213,81513 0,00000 

Ремонт в по-

мещениях Ис-

текаевского 

сельского клу-

ба МУ «ЦРК» 

Админи-

страция 

610 0801 
03 1 03 

SP040 
0,00000 167,50000 0,00000 

Ремонт поме-

щений Сырин-

ского сельского 

Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 1112,34810 

Ремонт здания 

Советинской 

сельской биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 646,93290 

Мероприятие 

1.3.4 Комплек-

тование биб-

лиотечного 

фонда 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2A050 
140,00000 200,00000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.5 Обеспе-

чение развития 

и укрепления 

материально - 

технической 

базы домов 

культуры в 

населённых 

пунктах с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 440,00000 181,70000 

Муниципаль-

ное учрежде-

ние «Центр 

развития куль-

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 121,00000 0,00000 



7 

 

туры» Торго-

вищенский 

сельский Дом 

культуры 

Муниципаль-

ное учрежде-

ние «Центр 

развития куль-

туры» Суксун-

ский Дом куль-

туры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 251,00000 0,00000 

Муниципаль-

ное учрежде-

ние «Центр 

развития куль-

туры» Ковалёв-

ский дом досу-

га 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 68,00000 0,00000 

Муниципаль-

ное учрежде-

ние «Центр 

развития куль-

туры» Киселев-

ский Дом куль-

туры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 111,00000 

Муниципаль-

ное учрежде-

ние «Центр 

развития куль-

туры» Ключев-

ской Дом куль-

туры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 70,70000 

Основное ме-

роприятие 1.4 

Участие в реа-

лизации меро-

приятий, 

направленных 

на развитие 

преобразован-

ных муници-

пальных обра-

зований 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
2845,06240 728,42917 0,00000 



8 

 

Основное ме-

роприятие 1.4.1 

Участие в реа-

лизации меро-

приятий, 

направленных 

на развитие 

преобразован-

ных муници-

пальных обра-

зований 718-п 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
2845,06240 728,42917 0,00000 

Ремонт Сук-

сунского Дома 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
249,97904 0,00000 0,00000 

Ремонт поме-

щений музея 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
317,16848 0,00000 0,00000 

Ремонт Клю-

чевского сель-

ского Дома 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
609,22836 0,00000 0,00000 

Ремонт Кова-

левского Дома 

досуга 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
651,38928 0,00000 0,00000 

Ремонт Поеду-

гинского сель-

ского Дома 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
1017,29724 0,00000 0,00000 

Ремонт Тисов-

ского сельского 

Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Админи-

страция  
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 346,67917 0,00000 

Ремонт Кисе-

лёвского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 315,00000 0,00000 

Ремонт части 

крыши, поме-

щения котель-

ной с заменой 

котельного 

оборудования 

Тисовского 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 66,75000 0,00000 



9 

 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Основное ме-

роприятие 1.5 

«Создание мо-

дельных муни-

ципальных биб-

лиотек» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 А1 

00000 
0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 

1.5.1 «Создание 

модельных му-

ниципальных 

библиотек» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 0,00000 

Создание мо-

дельной  биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

2 «Искусство» 

Всего 

610 0801 
03 2 01 

00000 

223,96000 214,35000 375,30000 

Админи-

страция 
223,96000 214,35000 375,30000 

Основное ме-

роприятие 2.1 

Организация 

мероприятий 

различного 

уровня, способ-

ствующих 

формированию 

культурных 

ценностей 

населения 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 01 

00000 
213,16000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.1 Организа-

ция и проведе-

ние праздни-

ков, конкурсов, 

мероприятий, 

фестивалей 

различного 

уровня на тер-

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 01 

2A060 
167,05000 189,35000 275,30000 



10 

 

ритории Сук-

сунского го-

родского окру-

га 

Мероприятие 

2.1.2 Изготов-

ление и рас-

пространение 

социальной ре-

кламы, пропа-

гандирующей 

культурные 

ценности Сук-

сунского го-

родского окру-

га  

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 01 

2A070 
46,11000 0,00000 0,00000 

Основное ме-

роприятие 2.2 

Поддержка и 

развитие 

творческих 

коллективов и 

объединений 

учреждений 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 02 

00000 
10,80000 25,00000 100,00000 

Мероприятие 

2.2.1 Участие 

творческих 

коллективов, 

объединений, 

солистов в  

конкурсах и 

фестивалях 

различного 

уровня 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 02 

2A080 
10,80000 25,00000 50,00000 

Мероприятие 

2.2.2 Организа-

ция гастролей 

творческих 

коллективов на 

территории 

Суксунского 

городского 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 02 

2A090 
0,00000 0,00000 

 

50,00000 

 



11 

 

округа 



 

 

Приложение 2  

к Постановлению Администрации  

Суксунского городского округа  

от 10.11.2022 № 714 

 

«Приложение 6  

к муниципальной программе  

Суксунского городского округа  

«Культура Суксунского городского 

округа» 

 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Суксунско-

го городского округа за счёт всех источников 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного ме-

роприятия, ме-

роприятия 

Ответ-

ственный 

исполни-

тель, со-

исполни-

тели, 

участни-

ки (ГРБС) 

Код бюджет-

ной класси-

фикации 

Расходы, тыс. руб. 

ГР

Б

С 

Рз 

П

р 

ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципаль-

ная программа 

«Культура 

Суксунского 

городского 

округа» 

Всего 

610 

0801 
03 0 00 

00000 

33108,62109 39856,42627 34238,72400 

Админи-

страция 
33108,62109 39 856,42627 34194,57400 

Управле-

ние капи-

тального 

строи-

тельства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 

Подпрограмма 1 

«Развитие сфе-

ры культуры» 

Всего 

610 

0801 
03 1 00 

00000 

32884,66109 39642,07627 33863,42400 

Админи-

страция 
32884,66109 39642,07627 33819,27400 

Управле-

ние капи-

тального 

строи-

тельства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 



2 

 

Основное меро-

приятие 1.1 

Обеспечение де-

ятельности му-

ниципальных 

учреждений 

культуры Сук-

сунского город-

ского округа 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00000 
25228,00000 25075,09000 25349,50000 

Мероприятие 

1.1.1 Обеспече-

ние реализации 

муниципальной 

услуги «Библио-

течное, библио-

графическое и 

информацион-

ное обслужива-

ние» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00110 
8221,00000 8946,37000 9714,40000 

Мероприятие 

1.1.2 Обеспече-

ние реализации 

муниципальной 

услуги «Органи-

зация деятель-

ности клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного твор-

чества» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00110 
14672,10000 13766,02000 13134,10000 

Мероприятие 

1.1.3 Обеспече-

ние реализации 

муниципальной 

услуги «Органи-

зация и прове-

дение экскурси-

онных и выста-

вочных меро-

приятий» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 01 

00110 
2334,90000 2362,70000 2501,00000 



3 

 

Основное меро-

приятие 1.2 Со-

хранение и фор-

мирование кад-

рового потенци-

ала, повышение 

его профессио-

нального уровня 

с учетом совре-

менных требо-

ваний 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 02 

00000 
4,76000 0,00000 50,00000 

Мероприятие 

1.2.1 Участие 

работников 

культуры в се-

минарах, мастер-

классах, круглых 

столах, методи-

ческих объеди-

нениях 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 02 

2A010 
4,76000 0,00000 25,00000 

Мероприятие 

1.2.2 Обучение 

работников 

культуры по 

программе про-

фессиональной 

переподготовки 

или повышение 

квалификации 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 02 

2A020 
0,00000 0,00000 25,00000 

Основное меро-

приятие 1.3 Со-

вершенствова-

ние инфра-

структуры и 

модернизация 

материально-

технической ба-

зы учреждений 

культуры 

Админи-

страция 
610 

0801 
03 1 03 

00000 

1961,77630 11653,26958 8419,77400 

Управле-

ние капи-

тального 

строи-

тельства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 

Мероприятие 

1.3.1 Приобре-

тение оборудо-

вания и предме-

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2A030 
0,00000 359,34000 150,00000 



4 

 

тов длительного 

пользования  

Мероприятие 

1.3.2 Ремонтные 

работы имуще-

ственного ком-

плекса объектов 

культуры 

Админи-

страция 
610 

0801 
03 1 03 

2А040 

127,39000 0,00000 355,85000 

 

Управле-

ние капи-

тального 

строитель-

ства 

630 0,00000 0,00000 44,15000 

Ремонт помеще-

ний центральной 

библиотеки 

МУК «Суксун-

ская ЦБС» по 

адресу: п. Сук-

сун, ул. Колхоз-

ная 4 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
127,39000 0,00000 0,00000 

Составление 

смет на ремонт-

ные работы  

Админи-

страция 
610 

 

 

 

0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 55,85000 

Устройство во-

допровода в 

клубе в 

д.Агафонково 

Управле-

ние капи-

тального 

строитель-

ства 

630   0,00000 0,00000 44,15000 

Разработка ди-

зайн проекта к 

участию в феде-

ральном проекте 

«Создание мо-

дельных муни-

ципальных биб-

лиотек» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2А040 
0,00000 0,00000 300,00000 



5 

 

Мероприятие 

1.3.3 Реализация 

приоритетного 

регионального 

проекта «Приве-

дение в норма-

тивное состоя-

ние объектов 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения» 206-п 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
1694,38630 8907,62958 7037,12400 

Ремонт помеще-

ний центральной 

библиотеки 

МУК «Суксун-

ская ЦБС» по 

адресу: п. Сук-

сун, ул. Колхоз-

ная 4 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
1694,38630 0,00000 0,00000 

Ремонт Ключев-

ского сельского 

Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 2250,90140 0,00000 

Ремонт Агафон-

ковского сель-

ского Дома 

культуры «МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 1628,25556 0,00000 

Ремонт Сабар-

ского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 2835,25610 0,00000 

Ремонт здания 

Тохтарёвской 

сельской биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 667,95600 0,00000 

Ремонт помеще-

ний МУК «Сук-

сунский истори-

ко–

краеведческий 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 855,26052 0,00000 



6 

 

музей» 

Ремонт в поме-

щениях Истека-

евского сельско-

го клуба МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 

610 0801 
03 1 03 

SP040 
0,00000 670,00000 0,00000 

Ремонт помеще-

ний Сыринского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 4449,39240 

Ремонт здания 

Советинской 

сельской биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

SP040 
0,00000 0,00000 2587,73160 

Мероприятие 

1.3.4 Комплек-

тование библио-

течного фонда 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

2A050 
140,00000 200,00000 150,00000 

Мероприятие 

1.3.5 Обеспече-

ние развития и 

укрепления ма-

териально - тех-

нической базы 

домов культуры 

в населённых 

пунктах с чис-

лом жителей до 

50 тысяч чело-

век 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 2186,30000 726,80000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» Тор-

говищенский 

сельский Дом 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 599,30000 0,00000 

Муниципальное Админи- 610 0801 03 1 03 0,00000 1251,00000 0,00000 



7 

 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» Сук-

сунский Дом 

культуры 

страция L4670 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» Ко-

валёвский дом 

досуга 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 336,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» Ки-

селевский Дом 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 444,00000 

Муниципальное 

учреждение 

«Центр развития 

культуры» Клю-

чевской Дом 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 03 

L4670 
0,00000 0,00000 282,80000 

Основное меро-

приятие 1.4 

Участие в реа-

лизации меро-

приятий, 

направленных на 

развитие преоб-

разованных му-

ниципальных об-

разований 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
5690,12479 2913,71669 0,00000 

Основное меро-

приятие 1.4.1 

Участие в реали-

зации мероприя-

тий, направлен-

ных на развитие 

преобразован-

ных муници-

пальных образо-

ваний 718-п 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
5690,12479 2913,71669 0,00000 



8 

 

Ремонт Суксун-

ского Дома 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
499,95808 0,00000 0,00000 

Ремонт помеще-

ний музея 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
634,33696 0,00000 0,00000 

Ремонт Ключев-

ского сельского 

Дома культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
1218,45672 0,00000 0,00000 

Ремонт Ковалев-

ского Дома до-

суга 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
1302,77855 0,00000 0,00000 

Ремонт Поеду-

гинского сель-

ского Дома 

культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
2034,59448 0,00000 0,00000 

Ремонт Тисов-

ского сельского 

Дома культуры 

МУ «ЦРК» 

Админи-

страция  
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 1386,71669 0,00000 

Ремонт Киселёв-

ского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 1260,00000 0,00000 

Ремонт части 

крыши, помеще-

ния котельной с 

заменой котель-

ного оборудова-

ния Тисовского 

сельского Дома 

культуры МУ 

«ЦРК» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 04 

SP180 
0,00000 267,00000 0,00000 

Основное меро-

приятие 1.5 

«Создание мо-

дельных муници-

пальных биб-

лиотек» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 А1 

00000 
0,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятие 

1.5.1 «Создание 

модельных му-

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 0,00000 



9 

 

ниципальных 

библиотек» 

Создание мо-

дельной  биб-

лиотеки МУК 

«Суксунская 

ЦБС» 

Админи-

страция 
610 0801 

03 1 А1 

54540 
0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 2 

«Искусство» 

Всего 

610 0801 
03 2 01 

00000 

223,96000 214,35000 375,30000 

Админи-

страция 
223,96000 214,35000 375,30000 

Основное меро-

приятие 2.1 Ор-

ганизация меро-

приятий различ-

ного уровня, 

способствую-

щих формирова-

нию культурных 

ценностей насе-

ления 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 01 

00000 
213,16000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.1 Организа-

ция и проведе-

ние праздников, 

конкурсов, ме-

роприятий, фе-

стивалей раз-

личного уровня 

на территории 

Суксунского го-

родского округа 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 01 

2A060 
167,05000 189,35000 275,30000 

Мероприятие 

2.1.2 Изготовле-

ние и распро-

странение соци-

альной рекламы, 

пропагандиру-

ющей культур-

ные ценности 

Суксунского го-

родского округа  

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 01 

2A070 
46,11000 0,00000 0,00000 



10 

 

Основное меро-

приятие 2.2 

Поддержка и 

развитие твор-

ческих коллек-

тивов и объеди-

нений учрежде-

ний культуры 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 02 

00000 
10,80000 25,00000 100,00000 

Мероприятие 

2.2.1 Участие 

творческих кол-

лективов, объ-

единений, соли-

стов в  конкур-

сах и фестивалях 

различного 

уровня 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 02 

2A080 
10,80000 25,00000 50,00000 

Мероприятие 

2.2.2 Организа-

ция гастролей 

творческих кол-

лективов на тер-

ритории Сук-

сунского город-

ского округа 

Админи-

страция 
610 0801 

03 2 02 

2A090 
0,00000 0,00000 50,00000 

 


